
Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 27. dubna 2011

Rada městyse schválila:
� uzavření smlouvy o zajištění územně pláno-

vací činnosti při pořizování územního plánu
Ledenice pro Úřad městyse Ledenice dle
§ 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona se
společností UPLAN, s. r. o., jejíž pracovník
splňuje kvalifikační požadavky pro výkon
územně plánovací činnosti dle § 24 odst. 1
stavebního zákona.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího

věcnému břemenu s E.ON Distribuce a. s.
na pozemku 4645/1 v k. ú. Ledenice pro
stavbu „Ledenice - Hrad, p. Doležal – kabel
NN“ s úhradou za věcné břemeno 500 Kč
bez DPH. Smlouva o smlouvě budoucí pro
tuto stavbu byla uzavřena dne 6. 4. 2006.
� smlouvu o uzavření budoucí darovací

smlouvy s investorem – manželi Dis. Milo-
šem Jarůškem a Jindrou Jarůškovou na da-
rování prodloužené části kanalizačního
řadu v ulici Na Vrchách v Ledenicích do
vlastnictví městyse Ledenice.
� smlouvu o uzavření budoucí darovací

smlouvy s investorem – manželi Dis. Milo-
šem Jarůškem a Jindrou Jarůškovou na da-
rování prodloužené části vodovodního řadu
v ulici Na Vrchách v Ledenicích do vlast-
nictví městyse Ledenice.
� na základě předložené zprávy finančního

hospodáře TJ Sokol za rok 2010 poukázání

částky 30.000 Kč na účet TJ Sokol Ledeni-
ce na částečnou úhradu záloh na spotřebu
energií v budově sokolovny s tím, že
½ částky tj. 15.000 Kč bude odečtena z pro-
dejní ceny budovy sokolovny. Případné
další investice městyse Ledenice do budovy
sokolovny budou vždy ½ odečteny z pro-
dejní ceny budovy sokolovny.

Rada městyse vzala na vědomí:
� žádost p. Václava Dragouna o koupi pozemku

parc. č. 4305/24 o výměře 7171 m2 v k. ú. Le-
denice části Růžov za účelem vybudování
kaskády rybníčků. Rada městyse postupuje
tuto žádost k projednání a vydání stanovis-
ka k záměru Komisi výstavby a územního
plánování a Komisi životního prostředí a
lesního hospodářství.

Rada městyse neschválila:
� žádost o pravidelnou úhradu částky

1.008 Kč/rok vč. DPH za prodloužení we-
bového prostoru pro doménu www.zali-
ny.cz. Doména byla zakoupena u firmy
KOSTAX spol. s r. o. smlouvou č. WEB
9/2009 bez vědomí městyse Ledenice.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 2. května 2011

Rada městyse schválila:
� na základě výsledku výběrového řízení

uzavření smlouvy o dílo s firmou Stavební

červen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ  RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Červen 2011 Zdarma

ZŠ LEDENICE OZNAMUJE:

Změna termínu
informační schůzky pro rodiče
budoucích prvňáčků naší ZŠ.
Tato schůzka se uskuteční
ve čtvrtek 23. června 2011

v 19.00 hod. v pavilonu školy.

Poděkování Borůvky
Městysi Ledenice
za Tříkrálovou sbírku
Rád bych touto cestou srdečně poděkoval
Římskokatolické farnosti, zejména panu
Ing. Poláčkovi za předání finančního daru
z Tříkrálové sbírky, kterou nám na konci
dubna předal. Velice si vážím vyjádřené
podpory a důvěry, kterou nám tím vyjádřil.
Částka ve výši 13 907,30 Kč bude použita
na chod místní pečovatelské služby.

Děkuji všem, kdo se sbírky účastnili a
svým přispěním pomohli lidem v nouzi.

za Borůvku, Borovany Jiří Zemanpokračování na str. 2

Děti plní úkol na stanovišti u Křemílka a Vochomůrky. Foto z roku 2007.

V neděli 12. června se děti mohou
těšit na obnovené

LEDENICKÉ  PUTOVÁNÍ
ZA POHÁDKOU A BUŘTEM

Pořad ke Dni dětí je určen především těm
menším a připravená trasa je sjízdná i s kočárky.

Startujeme mezi 14 a 15 hodinou u budovy
školní družiny.

Na co se děti mohou těšit? V prostoru startu
bude probíhat výroba večerníčkových čepic,
zájemci se mohou nechat malovat na obličej.

Na trase označené fáborky na vás budou
čekat večerníčkové postavičky: Křemílek
s Vochomůrkou, Rákosníček s vodníkem Vol-
šovečkem, Zlatovláska s Jiříkem, princ Bajaja
s drakem a princeznou, Mach a Šebestová,
Manka s Cipískem, bílé paní, malá čarodějnice
a včelí medvídci.

Po splnění všech pohádkových úkolů bude
na děti v cíli čekat netradiční odměna.

Pořádá komise pro mládež, kulturu a sport
při ÚM Ledenice za spolupráce RC Ledňáček
a ZOO Zborov.

Vstupné dobrovolné.



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2011

geologie – geoprůzkum České Budějovice,
spol. s r. o., Pekárenská 257/81 na provede-
ní hydrogeologického průzkumného vrtu
v k. ú. Zborov na pozemku parc. č. 921 za
částku 383.110 Kč  bez DPH.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 11. května 2011

Rada městyse ukládá:
� starostovi městyse Ledenice po dobu vý-

stavby „Kanalizace a ČOV v osadě Zborov“
nezahajovat žádné další investiční akce,
kromě běžných výdajů na údržbu a provoz
městyse Ledenice.

Rada městyse schválila:
� ceník pro stanovení nájemného v kulturních

zařízeních městyse Ledenice s platností od
1. 6. 2011. Ke dni účinnosti nového ceníku
se ruší všechna předchozí usnesení rady
městyse, týkající se pronájmu kulturního
zařízení.
� úhradu neinvestičních nákladů ve výši

13.500 Kč ZŠ a MŠ Štěpánovice za kalen-
dářní rok 2010 za děti Ondřeje Viktoru a
Anežku Viktorovou ze Zalin, které navště-
vovaly Mateřskou školu Zvíkov.

Rada městyse vzala na vědomí:
� a následně schválila žádost o. p. s. Ledax

o ukončení nájmu části nebytových prostor
v DPS v Ledenicích k 31. 5. 2011 s tím, že
od 1. 6. 2011 bude uzavřena nová nájemní
smlouva o pronájmu nebytových prostor
v DPS o výměře 14,5 m2 pro potřeby pečo-
vatelské služby na dobu neurčitou s dvou
měsíční výpovědní lhůtou.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 18. května 2011

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� zprávu o výsledku přezkoumání hospoda-

ření městyse Ledenice za rok 2010 od
Krajského úřadu, oddělení přezkumu a
metodiky hospodaření obcí ze dne 21. 2. až
22. 2. 2011.
� že zjištěné chyby a nedostatky dle výše uve-

dené zprávy nemají závažnost nedostatků
uvedených pod písmenem c) [§ 10 odst. 3
písm. b) zákona č. 420/2011 Sb.].

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� využití volné učebny v budově Základní

školy v Ledenicích pro činnost jednoho od-
dělení školní družiny, jejíž kapacita bude
rozšířena o 20 dětí. K této změně dochází
vzhledem ke zvýšenému počtu přihláše-
ných dětí. Náklady na případné vybavení
budou hrazeny z rozpočtu městyse Ledeni-
ce jako zřizovatele školy.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� závěrečný účet městyse Ledenice a souhlasí

s celoročním hospodařením za rok 2010 dle
ustanovení § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000
Sb. bez výhrad.
� finanční vztah rozpočtu zřizovatele městyse

Ledenice k rozpočtu ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledeni-
ce pro rok 2011:
vyrovnaný rozpočet ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledeni-
ce pro rok 2011 ve výši 3.383.000 Kč
odpisový plán ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice pro
rok 2011.

� Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o míst-
ním poplatku ze psů s účinností od 1. 7. 2011
dle přílohy zápisu.
� Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o míst-

ním poplatku za užívání veřejného prostran-
ství s účinností od 1. 7. 2011 dle přílohy
zápisu.
� Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011 o míst-

ním poplatku ze vstupného s účinností od
1. 7. 2011 dle přílohy zápisu.
� Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2011 o míst-

ním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj nebo jiné technické herní zařízení po-
volené Ministerstvem financí s účinností od
1. 7. 2011, kterou se zrušuje OZV č. 1/2003
o místních poplatcích ze dne 10. 12. 2003 dle
přílohy zápisu.
� smlouvu o společném užívání skupinového

vodovodu mezi městem Borovany a městy-
sem Ledenice dle přílohy zápisu s platností
od dne schválení v obou zastupitelstvech.
� dodatek č. 1 smlouvy o dílo s firmou Zváno-

vec a. s. v rámci stavby „Kanalizace a ČOV
pro osadu Zborov“ s prodloužením termínu
výstavby do 31. 12. 2011 a vícepráce na zá-
kladě požadavku SŽDC.
� na základě výběrového řízení uzavření

smlouvy o dílo s firmou David Borovka Le-
denice na realizaci stavby „Stavební úpravy
objektu č. p. 71 – Ledenice“ s cenou za dílo
4.576.922 Kč.
� dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 012/2010

s firmou Stavitelství Matourek s. r. o. v rám-
ci stavby „Ledenice oprava povrchu Mysle-
tínské ulice vč. čištění odvodňovacích
příkopů po přívalových deštích v 06/2008“
na vícepráce dle předloženého položkového
rozpočtu.
� dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 047/2010

s firmou Stavitelství Matourek s. r. o. v rám-
ci stavby „Ledenice oprava povrchu Mysle-
tínské ulice – stavební úpravy vodovodu a
kanalizace“ na vícepráce dle předloženého
položkového rozpočtu.
� prodej části pozemků v k. ú. Zaliny 613/1

(ostatní plocha) a 613/13 (vodní plocha)
o celkové výměře cca 140 m2 p. Václavu
Mojhovi a Vlastě Mojhové za smluvní cenu
s tím, že náklady na vyhotovení geometric-
kého plánu uhradí kupující.
� prodej části pozemku PK 1630/1 v k. ú.

Zborov u rekreační chaty evidenční čís. 114
a to pouze část na jižní straně objektu smě-
rem ke zborovskému potoku paní Janě Jare-
šové za smluvní cenu s podmínkou, že ke
geodetickému zaměření prodávané části
pozemku bude přizván zástupce městyse –
osadního výboru Zborov a vlastníci soused-
ní chaty na st. pozemku č. 227. Náklady na
vyhotovení geometrického plánu uhradí ku-
pující.
� směnu pozemků v k. ú. Zborov: KN 547

(PK 547) trvalý travní porost o výměře 899
m2 ve vlastnictví městyse Ledenice za KN
1150 (PK 1164) orná půda o výměře 899 m2

ve vlastnictví Marie Schmidtmayerové na
základě smlouvy o budoucí smlouvě směn-
né ze dne 27. 5. 2009.
� směnu pozemků: KN 3680/31 (vodní plo-

cha) o výměře 1377 m2 v k. ú. Ledenice ve
vlastnictví městyse Ledenice za PK 1363
(vodní plocha) o výměře 1259 m2 v k. ú.
Ohrazení ve vlastnictví Agro Hochstaffl
s. r. o. bez doplatku za rozdíl v cenách poze-
mků stanovených znaleckým posudkem
č. 4563-034/11.

Zastupitelstvo městyse neschválilo:
� prodej částí pozemku v k. ú. Zborov parc.

č. 2521/1 o výměře cca 142 m2 panu Pavlu
Pourovi na základě stanovisek osadního vý-
boru Zborova a Komise výstavby a územní-
ho plánování.

� prodej části pozemku 2254/1 o výměře cca
70 m2 v Ohrazeníčku, k. ú. Zborov panu
Janu Musilovi. Zastupitelstvo doporučuje
vydat žadateli souhlas s provedením a uží-
váním zpevněné plochy na uvedené části
pozemku na vlastní náklady žadatele.

� prodej části pozemku parc. č. 1190 (trvalý
travní porost) o výměře cca 30 až 70 m2

manželům Janu a Marii Petrášovým na zá-
kladě stanoviska Komise výstavby a územ-
ního plánování.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� informaci starosty o provedeném dozoru

státu nad přezkoumáním hospodaření měs-
tyse Ledenice vykonaném Ministerstvem
financí ČR – centrální harmonizační jed-
notkou pro finanční kontrolu v termínech,
28. 2., 1. 3. až 3. 3., 7. 3. až 9. 3. 2011.

� výpověď veřejnoprávní smlouvy pro výkon
přenesené působnosti Městské policie Tře-
boň v městysu Ledenice k 31. 3. 2011.

Zastupitelstvo městyse zrušilo:
� usnesení č. 831 ze dne 30. 3. 2011 o výkupu

pozemku č. p. 1547/1 v k. ú. Ledenice od
p. Václava Housky.

pokračování ze str. 1
ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH

BOROVANY - LEDENICE

Dne 21. června oslaví své 65. narozeniny
naše členka paní Maruška Uhlířová z Ledenic.
Milá Maruš,
bouchla dvířka, bouchla vrátka
a je tady Tvoje pětašedesátka.
To není věk žádný,
a proto bys měla vést život krásný.
Ve zdraví si ho užívej,
dobré vínko popíjej,
k tomu dobrou štamprličku
se svým dědečkem si dej.
Sedni si chviličku
a poslechni od nás pěknou písničku.

Ještě hodně hezkých chvilek mezi námi
při našich akcích a děkujeme za dobře od-
vedenou práci jako člence výboru ZO.

Za členy přeje předsedkyně
Jarmila Himlová

Místní knihovna Ledenice
OZNAMUJE

změnu výpůjční doby:

pondělí: 11.30 - 18.00 hod.
středa: 9.00 - 11.00, 11.30 - 15.00 hod.

čtvrtek: 11.30 - 18.00 hod.

Změna je platná od 1. června 2011.

Starosta městyse svolává
VI. veřejné zasedání

Zastupitelstva městyse Ledenice,
které se bude konat ve středu

22. 6. 2011 v 18.00 hod. v zasedací
místnosti radnice v Ledenicích.



červen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Ve Zborově byla nainstalována dřevěná herní sestava, betonový stůl
na ping-pong a dřevěná pergola. Prostor ještě zbývá osadit lavičkami.
Výkopové práce a úpravy okolního prostranství zvládli zborovští
rodiče svépomocí.

V Ledenicích byla instalována dřevěná herní sestava v areálu fotba-
lového hřiště. Nahradila tak původní dřevěnou věžičku se skluzavkami,
která v minulém roce dosloužila a musela být demontována. Vedení
městyse Ledenice tak reagovalo na četné žádosti rodičů o obnovu
alespoň malého hřiště pro děti v této lokalitě Ledenic.

Dětské hřiště v Ledenicích bylo hrazeno z rozpočtu městyse Ledeni-
ce. Zborovské hřiště bylo částečně hrazeno z rozpočtu městyse a čás-
tečně z dotace MAS Sdružení Růže v rámci LEADER (Program
rozvoje venkova).

V květnu byla ve Zborově a v Ledenicích instalována nová dětská hřiště

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci červnu oslaví své jubileum:

70 let
Alois Pitra ze Zalin
Jaroslava Crkvová z Ledenic

75 let
Emilie Hloušková z Ledenic

80 let
Miloslav Hart z Ledenic
Jan Tomandl z Ledenic

81 let
Zdeňka Pípková z Ledenic
Miloslava Uhlířová z Ledenic
Věra Doležalová z Ledenic
Vlasta Klečková ze Zalin

82 let
Ladislav Pomije z Ohrazení
Jiřina Tůmová z Ohrazení

86 let
Alois Dvořák z Ledenic

87 let
Drahomíra Fojtů z Ledenic

95 let
Růžena Žahourová z Ledenic

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby svůj
požadavek sdělili osobně na Úřad městy-
se Ledenice nebo telefonicky na tel. č.
387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s paní Václavou Janů, rozenou Dudovou,

zemřela 22. 4. ve věku 71 let
t s panem Miloslavem Slachem,

zemřel 1. 5. ve věku nedožitých 61 let
t s paní Marií Jiskrovou,

zemřela dne 22. 5. ve věku 87 let

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům, kolegům, zná-
mým i sousedům, kteří se přišli dne 6. 5.
2011 rozloučit s panem Miloslavem Sla-
chem, revírníkem LČR, který náhle zesnul
dne 1. 5. 2011.

Děkujeme též za kondolence a květinové
dary. Rodina

I jubilejní Růže byla rekordní
V sobotu 21. května odstartoval od borovanské radnice již desátý ročník Jízdy pro Růži.

V minulém roce se počtem 199 dovršil počet účastníků za 9 let trvání akce na rovných 1200.
V letošním ročníku opět padl rekord v počtu účastníků. Jen z Borovan nás vyjelo na 221 a v Le-
denicích se ještě přidalo dalších 14. Celková účast letošního ročníku byla 235 cyklistů! Jen boro-
vanských občanů bylo 82, ale rekordní byla také účast z Českých Budějovic a to 53! Z Ledenic
se účastnilo celkem 31 cyklistů a mezi nimi byla i nejmladší pětiletá cyklistka Sára Farkotová,
která ujela až do Petříkova, to je 27 km!

Úspěšnosti akce napomohlo opět krásné počasí a pohostinnost většiny navštívených obcí.
V neposlední řadě si účastníci akce chválili velice příjemnou a proti minulým ročníkům uprave-
nou trasu jízdy. Jen plánovaný jízdní řád byl pro většinu účastníků velmi pohodlný.

Poděkování patří skupině Klubu mladých z Borovan, kteří opět pomohli s odstartováním jíz-
dy. Dík patří i Sdružení Růže za sponzorování akce. Dík patří i Pavlu Kroupovi za fotodokumen-
taci, kterou můžete najít na adrese: http://odpavla.rajce.idnes.cz/Ruze2011/ Josef Malík

Hlavní peloton Jízdy pro Růži při občerstvovací zastávce v Ledenicích

Zborov

Ledenice



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2011

KURZY KOMUNITNÍ
ŠKOLY LEDENICE

pro školní rok 2011 – 2012
Taneční kurzy pro mládež
w od čtvrtka 15. září 2011 po dobu 10 týdnů
w v sále U Králů od 18.30 hodin
w s tanečními mistry Radkem Vondřejcem a

Janou Bednářovou
w cena za celý kurz: 1690 Kč,

při zaplacení kurzu do 20.6.2011
cena se slevou 200 Kč, tj. 1490 Kč

Taneční kurzy pro dospělé
w od pátku 16. září 2011 po dobu 10 týdnů
w v sále u Králů od 18.30 hodin
w s tanečními mistry Radkem Vondřejcem a

Janou Bednářovou
w cena za celý kurz: 1490 Kč,

při zaplacení kurzu do 20.6.2011
cena se slevou 200 Kč tj. 1290 Kč

Kurzy jazykové:

AJ: pro začátečníky,
mírně pokročilé a pokročilé

w od čtvrtka 6. října
w 15 kurzů na semestr

tj. 30 vyučovacích hodin
w s lektorem Evou Balounovou

(Dupkaničovou)
w cena za semestr 1 380 Kč

tj. 46 Kč za vyuč. hodinu

NJ:  pro začátečníky i pokročilé
w od úterý 4. října
w 15 kurzů na semestr

tj. 30 vyučovacích hodin
w s lektorem Mgr. Jaroslavou Vondráškovou
w cena za semestr 1 380 Kč

tj. 46 Kč za vyuč. hodinu

Kurzy počítačové
w s lektorem  PaedDr. Františkem Batystou

Tématický plán:
1. Windows 7 – ovládání a nastavení PC,

uživatelské soubory, základní programy
– 8 vyučovacích hodin ve dvou setkáních

14. 9. a 15. 9. od 17 do 20 hodin
– cena 396 Kč

2. E-mail založení účtu, správa adres,
posílání příloh zpráv
– 4 vyučovací hodiny, jedno setkání 28. 9.

od 17 do 20 hodin
– cena 198 Kč

3. Efektivní vyhledávání na internetu,
nastavení prohlížeče
– 4 vyučovací hodiny, jedno setkání 5. 10.

od 17 do 20 hodin
– cena 198 Kč

4. Nakupování na internetu, internetové
služby státu, elektronické  bankovnictví
– 4 vyučovací hodiny, jedno setkání

12. 10. od 17 do 20 hodin
– cena 198 Kč

5. Psaní textu ve Wordu
– 4 vyučovací hodiny, jedno setkání

19. 10. od 17 do 20 hodin
– cena 198 Kč

6. Základní úprava fotografií v PICASA
– 8 vyučovacích hodin, ve dvou setkáních

26. 10. a 2. 11. od 17 do 20 hodin
– cena 396 Kč

7. Pokročilá práce s fotografiemi – posílání
mailem, internetové sběrny, vytváření
filmů  na PC
– 4 vyučovací hodiny, jedno setkání 9. 11.

od 17 do 20 hodin
– cena 198 Kč

w Kurzy budou probíhat v hlavní budově Zá-
kladní školy Ledenice

w Přihlášky do kurzů zasílejte do 30. června
na e-mail: ks.ledenice@seznam.cz nebo te-
lefonicky na tel. č.: 602 791 262.

Ze života
ledenické farnosti

Stalo se…
5. 6. 2011 přistoupilo poprvé ke svatému

přijímání 15 dětí, které se na tuto slavnost při-
pravovaly téměř po celý školní rok. Je to pro
ně i pro jejich rodiny začátek života ze svátos-
tí, v němž si zaslouží našeho stálého provázení
nejen v modlitbě.
Připravujeme…

11. 6. v 16 h posvětí biskup Pavel Posád
novou sochu sv. Jana Nepomuckého v kaplič-
ce z 19. století na Budějovické ulici.
Zveme ledenické občany k této důležité udá-
losti v životě městyse. Kdo se ještě
nevypravil zhlédnout novou sochu, kterou
zhotovil z pórobetonu Michal Kavalík, a rov-
něž nově restaurované fragmenty původní
barevné ornamentální výzdoby, kde je rovněž
jazyk ve žluté hvězdě (atribut sv. Jana Nepo-
muckého, připomínající jeho legendu), má
tedy jedinečnou příležitost.

11. 6. v 17 h udělí biskup Pavel Posád svá-
tost biřmování v kostele sv. Vavřince. Po sva-
todušní vigilii následuje společná oslava pro
přihlášené zájemce v sále „U Králů“.
Svatodušní svátky – Letnice, vigilie…

V minulém čísle Ledenického zpravodaje
jsme přinesli krátkou informaci o svátcích Du-
cha svatého a o svátosti biřmování. Dnes se
čtenář může dozvědět o jejich postavení v cír-
kevním roce.
Po největších křesťanských svátcích, kterými
jsou bezesporu Velikonoce, nastává doba veli-
konoční, která trvá 40 dní, pak přichází Slav-
nost Nanebevstoupení Páně, který připomíná
konec setkávání učedníků se zmrtvýchvsta-
lým Kristem a jeho odchod k Otci. Následuje
10 denní bezprostřední příprava na slavnost
Seslání Ducha svatého. Proč je to tak důležitá
pro křesťany? Znamená jejich vybavení pro je-
jich dobrý a pravdivý život ve vztazích a službě
druhým. U významných svátků jako jsou Vá-
noce (oblíbená půlnoční), Velikonoce (boho-
služba se křty dospělých) i svatodušní svátky se
setkáváme s tzv. vigílií. To je bohoslužba

První svaté přijímání dětí – cíl anebo pokračování v cestě?
Nevím, jak běžně probíhá příprava

dětí k této většinou první svátosti, na kte-
ré se mohou aktivně podílet (protože ke
křtu je rodiče většinou přináší jako ne-
mluvňátka). Já sama jsem si k ní našla
cestu až v dospělosti, a tak nemohu po-
soudit. Docela však těm svým dětem zá-
vidím to, jakým způsobem mohly ony
tuto přípravu prožívat. Ano, skutečně
prožívat, protože prožitky, a ne znalosti,
jsou především tím, na čem je používaná
metodika Franze Ketta založená.

Když otec Maxmilián na podzim s přípravou začínal, upozorňoval
nás rodiče, že bude s dětmi pracovat trochu jinak, netradičně. A pak
jsme měli možnost dozvídat se od svých dětí, jak se už zase těší na příští
úterý, na Maxe i ostatní kamarády, na povídání a tvoření. Několikrát
jsme byli přizváni i my rodiče, abychom nejen viděli, ale i si sami zku-
sili, jak vlastně děti při schůzkách „pracují“.

Už na první pohled bylo jiné to, že se nesedělo u stolu, ale v kruhu
okolo kulatého koberce. Všichni tak na sebe viděli, nikdo nebyl na ok-
raji. Během hodiny se hodně mluvilo a tvořilo. Skládaly se obrazce
z různobarevných kamínků, mušliček, provázků, šátků apod. Ztvárnit
příběhy pomáhaly postavičky.
Před Velikonocemi jsme my rodiče společně doprovodili děti k první
svátosti smíření, kterou naštěstí nebraly jako nutné zlo. Děti sice asi
moc nerozumí slovu „hřích“, ale přesně ví, co to znamená být jako hlu-
chý/slepý/ochrnutý atd. A byť určité obavy byly v každém z nich, na
konci byla místnost plná rozzářených tváří a doma jsme to společně
ještě oslavili.

Na to, že je rozdíl mezi obyčejným chlebem a vínem a Tělem a Krví
Páně, které od 5. června mohou přijímat, na to se děti určitě připravily
dobře. Nezbývá, než doufat, že Prvním svatým přijímáním pro ně vše
nekončí. Vzali jsme je společně na cestu víry, která je pro každého jiná,
jinak hrbolatá a klikatá. Ale právě ušlá etapa určitě pomůže překonávat
nástrahy cest příštích. A za to patří velký dík otci Maxmiliánovi i paní
katechetce Lídě Tröstlové. Adéla Chadimová

pokračování na str. 5



červen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

v předvečer náboženského svátku, pojmeno-
vání pochází z latinského vigilia (bdění) a
v křesťanské praxi je známa od 5. století ve vý-
chodní i západní církvi.

No dobrá, praxe církve, její bohoslužby a
církevní rok, ale Duch svatý, co to je? Možná
se zeptá mnohý (možná i pokřtěnýJ).

Nabízíme k tomuto tématu úvahu Benedik-
ta XVI.

Letnice a Duch svatý – od té doby, co exis-
tuje křesťanství, jsou to pojmy, které jakoby
obsahovaly magnetickou sílu, neboť jejich pů-
sobení právě v nové době daleko přesahuje
prostor věřících v církvi.

Od Spasitele bychom také my očekávali asi
zcela jiné dary, než o jakých se píše u Pavla
(pozn. viz poslední číslo LZ). To, co potřebu-
jeme, jsou přece dům, peníze, dobré jídlo,
krásné zájezdy a dovolené, úspěch, uznání,
pohodlí, náš klid, jistota a bezpečí. Ale ne Duch
svatý. Vždyť On je ve skutečnosti snad pravý
opak toho všeho – on nás zneklidňuje v našem
majetku, našem pohodlí, našem uznání, které
tak často spočívá na pochybných kompromi-
sech. On je bouře. On nás nezabydluje v naší

pohodlnosti, vystavuje nás posměchu tím, že
nás staví do služby pravdě a pobízí nás k se-
bepřekonávání, jež „miluje druhého jako sebe
samého“. Učí nás zcela jiné spáse a osvoboze-
ní, než o jakém učil Jáchymův třetí věk a
všechny ostatní pozemské ráje. A přece – není
onou bouří, která člověka osvobozuje od něj
samého, činí jej upřímným a dobrotivým, nej-
radikálnější ze všech revolucí, jedinou oprav-
dovou nadějí světa?

Avšak ptám se nyní, není to vlastně proti-
mluv? Na jedné straně slyšíme, že Duch svatý
je něco, co nelze ukázat, že je neviditelný jako
láska, která když se setká s člověkem, tak jej
přetváří od základu. Ale ani tu nelze přece uká-
zat takovým způsobem, jakým se třeba před-
vádí nové auto. Na druhé straně se říká, že
Duch svatý je bouře, proměna, a to taková, že
bývá označován jako síla nového stvoření, je-
hož zasahování do skutečnosti není méně pod-
statné než právě „stvoření“. Jak se to děje? Nuže,
jádro odpovědi je už dáno odkazem na lásku,
kterou nelze ukázat, a přesto je základní silou
lidského života, ano, skutečnosti jako takové.

Člověk v pravém smyslu slova nemůže svou
duši, tedy to, co jej činí člověkem, někam jen tak
odhodit či odložit. Zůstává člověkem. A přece
má onu šokující možnost: ač člověkem, přesto

být „ne-člověk“; zůstávat člověkem a zároveň
bytí člověkem někam zašantročit a ztratit. Vzdá-
lenost mezi člověkem a „ne-člověkem“ nelze
pochopit či ukázat; to rozhodující, a přesto zdán-
livě bez významu. Připadá mi, že je to podoben-
ství, jímž se mnohé může ozřejmit – o co vlastně
jde o Letnicích.

Ať už Duch svatý, dar nového stvoření, do
člověka vstoupí či nikoli, ať už mu člověk dá
prostor nebo ne, nelze navenek ani vidět, ani
dokázat. To není to nejdůležitější. A přece se
otevírá nová dimenze lidského života, na níž
koneckonců vše zaleží. Vždyť smyslem Letnic
není nechat nás snít o lepších světech pro bu-
doucnost; a už teprve ne udělat z nás stratégy
budoucnosti, kteří bez rozmyslu přítomnost
obětují chiméře příštího. Smyslem tohoto dne
je učinit nás bdělými pro dnešek, pro tichou
sílu božské dobroty, která klepe na naši pří-
tomnost a život a chce je přetvořit. Takováto
vnímavost pro sílu vycházející z ticha – není
to úkol i naděje pro křesťany a zároveň nekřes-
ťany, pravý smysl Letnic, který se může týkat
všech?

Z knihy Boží světlo v naší době.
Na setkání s Vámi se těší

jáhen Pavel Poláček, administrátor

Školní výlety v minulosti
S blížícím se koncem školního roku se žáci těší na školní výlety, a

proto snad nebude nezajímavé připomenout si, jak a kam cestovala le-
denická škola v minulosti.

Ve druhé polovině 19. století se školáci ledenické obecné školy (dle
dnešního členění 1.–5. ročník) na konci července účastnili mše celebro-
vané k ukončení školního roku (prázdniny trvaly od 1. srpna do 15. září)
a poté pravidelně vykonávali vycházku do přírody. Školní výlety v pra-
vém slova smyslu se začaly objevovat až ve dvacátých a třicátých letech
20. století. Vyšší třídy obecné školy nejčastěji navštěvovaly ledenické
okolí (Trocnov, Doudleby, Hluboká, Borovany), u nejmladších žáků
(1. ročník) máme záznam pouze o výletě do Trocnova 18. června 1935.

Zcela jinak vypadaly výlety na měšťanské škole (6.– 8. ročník), kte-
rá byla v Ledenicích otevřena v roce 1922 (obě spojeny v roce 1951).
Děti se svými učiteli vyjížděly nejčastěji vlakem na konci května nebo
na začátku června do vzdálenějších míst. Např. v roce 1923 navštívili
Vyšší Brod a hrad Rožmberk, v roce 1933 Kleť a Zlatou Korunu (6. roč-
ník) a Zvíkov, Orlík a Písek (7. ročník). Nejpřitažlivější pro žáky jistě
byly vícedenní (zejména dvoudenní) výjezdy. Uskutečnily se v letech
1924 (Šumava), 1925 (6. a 7. ročník Karlštejn, Křivoklát, Lány, 8. roč-
ník Moravský kras), 1928 (Šumava) a 1931 (Pošumaví).

Ze školní kroniky se můžeme dozvědět, že např. zájezd na Šumavu
ve dnech 27.–28. 5. 1924 se konal „za krajně nepříznivého a deštivého
počasí.“ Další zajímavá poznámka je u roku 1934 a vztahuje se ke všem
výletům (6. ročník Nové Hrady, 7. ročník Vyšší Brod a Rožmberk,
8. ročník Karlštejn a Křivoklát), kterých se „vzhledem k tíživé hospo-
dářské situaci zúčastnilo jen asi 50% žactva.“ V následujícím roce se
dokonce z týchž důvodů nekonal žádný nákladnější výlet a děti se mu-
sely spokojit s vycházkou ke Spolskému rybníku. V letech 1937–1939
se uskutečnily pouze pěší výšlapy po Ledenicku. Dne 21. června 1939
byly ještě vypraveny dva autobusy na Hlubokou a do tamní nově
otevřené zoologické zahrady.

Po roce 1945 došlo k obnově tradice pořádání školních výletů přeru-
šené druhou světovou válkou. Jako dopravní prostředek začal být hoj-
něji využíván autobus, příp. byla kombinována autobusová a železniční
doprava. Ve dnech 17.–19. 6. 1948 škola (94 dětí, 7 učitelů) vykonala
velkou okružní jízdu a prohlédla si mj. Písek, Karlštejn, Lidice, Lány,
Křivoklát, Plzeň, Domažlice, Klatovy a Strakonice. Cena jízdného čini-
la 34 050 Kč a 10 000 Kč z toho zaplatila škola. Ve dnech 13.–15. 6.
1949 ledeničtí školáci (105 dětí a 8 učitelů) zamířili na jižní Moravu
(Znojmo, Mikulov, Lednice, Velehrad, Zlín, Kroměříž, Brno), kam se

o dva roky později podívali také žáci 4. třídy. Tento výlet vykonaný
18.–20. června 1951 byl doprovázen nesnázemi s ubytováním, neboť
12. června odmítly výpravu z důvodu plného stavu ubytovat nocležny
v Břeclavi, 15. června v Lednici a 16. června ve Znojmě. Nevíme
přesně, jak to s nocováním nakonec dopadlo, ale zájezd se uskutečnil.

Cílem se v různých ročnících stávala též Praha (např. v letech 1951,
1953, 1956 a 1958) nebo Vysoké Tatry (1952, 1956). Poučné jistě byly
i návštěvy Hřenska (1953 a 1957), Babiččina údolí (1957), Českého
ráje (1953) nebo západočeských lázní (1955).

Mladší ročníky (první stupeň) většinou vykonávaly výšlap do Troc-
nova nebo jednodenní výlety po jižních Čechách (Český Krumlov,
Hluboká, Lipno, Tábor). Žižkovo rodiště bývalo velice atraktivní desti-
nací rovněž pro školy z celé republiky. V roce 1953 začal dokonce
ČEDOK razit heslo „Každý Čech jednou v Trocnově“ a ledenická ško-
la společně s borovanskou měly letáky vybídnout „vhodným způsobem
pionýry jiných škol v Čechách a na Moravě k návštěvě Trocnova.“ Bo-
rovanští obeslali obce, jejichž názvy začínají písmeny A–M, ledeničtí
obce od písmen N–Ž.

Od šedesátých let přibývalo pěších vycházek a výletů spojených
s tábornictvím, které následně začaly převažovat nad nákladnějšími ně-
kolikadenními poznávacími zájezdy. Např. v roce 1962 se všechny
„školní výlety pořádaly ve znamení turistiky a byly spojeny s táboře-
ním“ (1. a 5. ročník Trocnov, 2., 3. a 4. ročník Vápence, 6. ročník na ko-
lech v Pomalší, 7. a 8. ročník na kolech v Třeboni, 9. ročník stanoval
u Adamce). Na autobusové zájezdy (jedno i vícedenní) se brzy opět vy-
dávali alespoň starší žáci. Nejčastěji se navštěvovala jihočeská města,
Šumava, Novohradsko, Praha, Karlovy Vary a jižní Morava.

Mgr. Jiří Cukr (s použitím školních kronik)

Ze života ledenické farnosti
(pokračování ze str. 4)

Ledenická škola v čele s ředitelem Janem Čížkovským na školním výletě
v červnu 1948 před prezidentským zámkem v Lánech



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2011

SILVA NORTICA RUN
V sobotu 4. června bude na hraničním přechodu Nové Hrady – Pyh-

rabruck rušno. Stejně jako v minulém roce zde již v 6.00 hod. odstartuje
ultramaraton – běh na 85 km. Letos poprvé jako mistrovství ČR a nomi-
nační závod na mistrovství světa.

Závod vede po trati Nové Hrady, Horní Stropnice, Dobrá Voda, Po-
hoří na Šumavě, kde běžci přeběhnou státní hranici. Na lyžařském sta-
dionu v rakouském Karlstiftu se v 9.00 hod. vydají na stejnou trať běžci
maratonu 42 195 m a v 11.00 na náměstí v Harmanschlagu na trať vy-
běhnou běžci 1/2 maratonu. Trať závodu vede velmi náročným teré-
nem. Běžci překonávají značné převýšení. Ultramaratonci 1 180 m,
maratonci 548 m a 1/2 maratonci 330 m. Cíl všech třech disciplín je opět
na hraničním přechodu Pyhrabruk – Nové Hrady, kde pořadatelé oče-
kávají první běžce krátce po 12.00 hod. Uzávěrka trati je v 18.30 hod.
V letošním roce pořadatelé předpokládají účast 450 běžců.

V cíli závodu bude připraveno pohoštění pro běžce i diváky a také
zábavný program. Letos poprvé poběží někteří závodníci v rámci chari-
tativní akce a darují za každý kilometr, který doběhnou, 1 Kč na konto
chráněné dílny Nazaret v Borovanech. Nazaret je partnerem pořadatelů
a vyrábí upomínkové medaile i ceny pro běžce.

Další informace o běhu včetně přihlášek jsou k dispozici na
www.silvarun.eu. Pořadatelé z občanského sdružení Silva Nortica Run
děkují zastupitelským sborům obcí, kterými závod probíhá za porozu-
mění, starostům a dobrovolníkům zejména z řad dobrovolných hasičů a
sportovcům z regionu za aktivní spolupráci jak v přípravě, tak na kon-
trolních a občerstvovacích stanovištích v den závodu. Zejména děkují
za vstřícný přístup a spolupráci předsedovi Mikroregionu Sdružení
Růže PhDr. Malíkovi, starostovi Horní Stropnice p. Václavu Kučerovi
a starostovi Pohorské Vsi p. Jiřímu Křiklavovi.

Závod je podpořen z operačního programu Cíl Evropská územní
spolupráce Rakousko – Česká republika 2007–2013.

Zveme občany mikroregionu, přijďte povzbudit běžce a pomozte
vytvořit příjemnou atmosféru v cíli závodu.

To je nejlepší pozvánka pro běžce na další ročníky.
zdroj: Zpravodaj MAS SR, duben 2011

Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu
pro regionální rozvoj. Společně dosáhneme více.
Miffinanziert aus den Mitteln der EU im Rahmen des
Europäischen Fond für Regionalentwicklung. Gemein-
sam erreichen wir mehr.

Stavění májky
a slet čarodějnic

v Zalinech
K poslednímu dubnovému dni v Zalinech

již tradičně patří stavění májky. A také se ko-
nal IV. ročník sletu čarodějnic. Za soumraku
se u nás slétají čarodějnice z blízkého i daleké-
ho okolí. Na čarodějnické soutěže se těší nejen
děti, ale i dospěláci, protože čarodějnice vždy
vymyslí speciální disciplíny i pro ně.

Hasiči opět připravili vysokou vatru, na je-
jímž vrcholu se tyčila čarodějnice, kterou si děti
samy vyrobily. Také pomáhaly se zdobením
májky.

Když byla májka postavena, mohlo se začít
soutěžit. První soutěží bylo modelování. Dě-
tem se opravdu povedly skvělé výtvory, neboť
jim modelem stála jedna z místních čaroděj-
nic. Všechny děti byly náležitě odměněny.

Další soutěží bylo pojídání želatinových
hadů, kteří byli zavěšeni na provázcích. Sou-
těž dopadla výborně, všechny děti zkousaly
20 cm dlouhého hada až do konce.A protože
se letos hadi přemnožili, musely děti požádat
o pomoc tatínky, strýce nebo starší sourozen-
ce, aby zbytek hadů dojedli.Tímto chválíme
dobrovolníky, kteří se této soutěže zúčastnili a
děkujeme za skvělý degustační zážitek.

Zopakovali jsme i loňskou soutěž hod bra-
davicí, ale letos jsme ji ještě vylepšili. Děti vy-
tvořily dvojice, jeden z dvojice držel kyblík na
hlavě a druhý se trefoval.Nikdo si neodnesl
bouli na hlavě. Za přesné míření a šikovnost
dostaly děti ještěrky, samozřejmě želatinové.

Tuto soutěž si opět vyzkoušeli i dospěláci a
házení „vylepšenou bradavicí“ mělo velký
úspěch.

Další čarodějnické soutěžení bylo přeruše-
no nedočkavci, kteří podpálili vatru, a tak se
čarodějnice musely slétnout k ohni.

Všechny místní čarodějnice magickou noc
přežily a hasiči statečně hlídali májku až do
rána. Poděkování patří všem, kteří nám po-
mohli s přípravami a městysu Ledenice za
finanční příspěvek pro děti.

Markéta Viktorová

Trocnovský Den matek
V sobotu 7. května se konala v Trocnově ve
společenské místnosti oslava Dne matek.
Osadní výbor a trocnovské spolky připra-
vily pro maminky občerstvení. K dobré po-
hodě přispělo hudební vystoupení skupiny
DUO SAMSON. Každá maminka dostala
od pořadatelů kytičku.

Předseda osadního výboru
Ing. Jiří Kazimour



červen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Rodinné centrum je otevřené každou stře-
du od 16.30 - 18.30 hodin. Během této doby si
děti mohou pohrát v herně nebo se zapojit do
programu, který vede Šárka Kříhová.

Vstup je zdarma.

Navštivte naše stránky www.rclednacek.cz.

Během letních prázdnin je zavřeno.

Ó 8. 6. Tvoření pro červen
Mořské akvárium

Ó 15. 6. Zažehlovací korálky

Ó 22. 6. Voňavý pytlíček do postýlky

Ó 29. 6. Vařeníčko
– zmrzlinový pohár na uvítání

letních prázdnin

Pohádkové divadélko
Tentokrát dětem zahrají maminky a tatínko-
vé!!! Zkouška hry podle domluvy maminek.
Představení hry 30. 6. od 17 hodin pro děti.

Pravidelné kroužky pro děti:

Pondělí – Keramický kroužek pro děti
16 - 17 hod. a 17 - 18 hod.
(vede Zdeňka Hlaváčová tel. 723 406 232)

Úterý – Pískání pro zdravé dýchání
16 - 17 hod.
(vede Iva Plojharová tel. 607 242  046)

Pátek – Tvořivá dílnička
15 - 16 hod.
(vede Miluše Ochozková tel. 775 336 739)

Večerní keramika
probíhá každé druhé pondělí vždy od 19 ho-
din. Není nutné se předem přihlašovat.
Cena za lekci 60 Kč.

Májka
V sobotu 30. dubna jsme se opět po roce se-

šli k tradičnímu stavění májky u Horní Jámy.
Děti z divadelního kroužku RC Ledňáček

úspěšně sehrály divadélko O perníkové cha-
loupce. Pak se pro ně konaly soutěže a výroba
malých čarodějnic z hadrů. Novinkou byla
čarodějnická dětská tombola.

Na závěr programu si zasoutěžily i ženy
v hodu koštětem do dálky – O ledenickou ča-
rodějnici. Nejzdatnějších šest žen vyhrálo
krásné ceny.

Poděkování sponzorům
ZPMV ČR, Kosmetika Šárka, L – studio DK
Metropol, Petra Dvořáková – Shiatsu, Studio
Mariom, Kadeřnictví Hanzalová, Kadeřnictví
Kudrnová, Kadeřník do domu Krafl, Kadeř-
nictví Tomášková, Květiny Baštýřová, Ing.
Chrástková – výklad karet.

Divadelní představení ke Dni matek
V neděli 8. 5. se v kině konala besídka dětí

z MŠ, ZŠ, ZUŠ a RC Ledňáček. Děti z diva-
delního kroužku Ledňáček zahrály hru „Jak
rytíři osvobozovali princezny“. Děvčata si
mohla splnit sen a zahrát si princezny. Chlap-
cům, aby si připadali jako opravdový rytíři,
byly pořízeny meče, štíty a helmy od pana

Havlise z Borovan. (Pokud zbroj někoho za-
ujala, tak se může podívat na stránky
www.detskezbroje.cz)

Dětská jízda na kolech, odrážedlech,
koloběžkách apod.

V sobotu 14. 5. se konala dopravní soutěž
dětí do 6 let. Jezdilo se před budovou ZUŠ.
Děti si vyzkoušely zdolat slalom a další dis-
ciplíny - chůzi na kyblíčkách, přenesení „po-
kladu“ na hřbetě ruky do cíle, přejití lana na
zemi, hod kroužkem na terč. Také byla zařa-
zena teorie formou hry na auta. Na závěr malí
soutěžící dostali křídu a na chodník malovali
přechod pro chodce „zebru“. K zadaným
úkolům dětem hrály písničky s dopravní té-
matikou. Za splněné úkoly obdrželi všichni
účastníci Dětské jízdy diplom a pěkné odmě-
ny od sponzorů Besip a VZP. Tímto sponzo-
rům moc děkujeme.

Za RC Ledňáček Šárka Kříhová

Rodinné centrum Ledňáček – program červen

V květnu letošního roku se nadějný karatista z Ledenic Denis Cmunt zúčastnil
otevřeného mistrovství v karate mládeže Moravy a Slezska v Jeseníku

Ve své kategorii dorostenci do 52 kg získal v disciplíně KUMITE 3. místo
Denisovi k úspěchu blahopřejeme. Požádali
jsme ho, aby nám o sobě a karate řekl něco víc.

Jak dlouho a jak často trénuješ?
Karate trénuji od 1. třídy, takže osmý rok.
Trénuji třikrát v týdnu1 ½ hodiny a také in-
dividuálně sám doma, když mám před zá-
vody.

Jakou část karate trénuješ nejraději?
Karate se dělí na dvě disciplíny kumite
(boj) a kata (předvádění technik). Speciali-
zuji se spíše na kumite.

V jakém oddílu trénuješ?
Trénuji v oddíle Tameshi-wari Borovany,
který je součástí oddílu TJ Karate České
Budějovice, nejúspěšnějšího oddílu v Čes-
ké republice.

Kdo je tvůj trenér a jakých největších výsled-
ků dosáhl?

Můj trenér Václav Plecer je držitel 3. danu.
Dlouhá léta patřil mezi nejlepší závodníky
v republice. Od nového školního roku budu
trénovat v Českých Budějovicích, kde

mými trenéry budou Miroslav Hýsek a Do-
minika Faktorová, několikanásobní mistři
republiky.

Byl tohle Tvůj první závod, nebo jsi již nějaké
absolvoval a s jakými výsledky?

Během osmi let jsem absolvoval mnoho
závodů a celkem pravidelně sbírám medai-
le z krajských závodů, přeborů a celore-
publikových soutěží. Tohoto ocenění si
vážím nejvíce. Jednalo se o závod s mezi-
národní účastí a pravděpodobně se tímto
výsledkem kvalifikuji na mistrovství re-
publiky, které se bude konat v prosinci.
V nejbližší době mě ještě čekají závody
Velká cena Ústí nad Labem a začátkem
září pojedu na mezinárodní závody do Bu-
dapešti.

Máš nějaký cíl, kterého bys chtěl v karate do-
sáhnout?

Rád bych se co nejlépe umístil na mistrov-
ství republiky, a pokud budu úspěšný, tak
kdo ví.

Denisi, děkuji Ti za rozhovor. (JK)



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2011

Kde zasahovali
ledeničtí hasiči?
Požár lesa v Doudlebech dne 24. 5. Výjezd
T 815 CAS 32 Ledenice. Poplach vyhlášen
elektronicky v 16.30, návrat na základnu ve
20.20 hodin. Použité hasivo voda - 32 000 l.

Memoriál Františka Janáčka
Sobota 14. 5. patřila v Ledenicích hasičům, ráno malým a odpoledne těm dříve narozeným.
Mladí hasiči zápolili ve dvou disciplínách. Neodmyslitelnou částí je požární útok a speciali-

tou Ledenického dvojboje je štafeta CTIF na ovále sportovního stadionu. Mít takový ovál je vel-
ká výhoda, protože možností v širokém okolí moc není a tak každoročně přijíždí dost družstev a
soutěž stojí za to. Možností vyhrát je také dost. Ocenění se dává za umístění v každé disciplíně
zvlášť a pak ještě za celkové umístění součtem výsledků obou disciplín. Aby neodjížděl smutný
ani jeden človíček, všechna družstva dostanou za účast nějakou tu sladkost. Tady je na místě
opět poděkovat ÚM Ledenice za podporu dětské soutěže.

Odpoledne se mezi sebou utkali dospěláci v kategorii ženy a muži. Za-
jímavostí jistě je, že se s ohledem na množství vody na hřišti nedopouští
během útoku káď a útok musí být ukončen do šedesáti vteřin. A ještě jed-
na zajímavost nebo spíše náprava. Historicky poprvé v letošním roce
měla možnost i kategorie žen usilovat o získání putovního poháru.
A ženy se nám odvděčily hned tím, že jako první ho má v držení právě le-
denické družstvo.

Jablonecká hala 2011
Ve výčtu soutěží nesmíme zapomenout právě na Jabloneckou halu,

která se konala 26. 3. Vyrazili jsme do Jablonce nad Nisou časně ráno,
abychom se mohli tohoto neoficiálního mistrovství zúčastnit a shléd-
nout, jak se „poprala“ konkurence se zimní přípravou. Podařilo se, měli
jsme s sebou také trošku toho štěstíčka. Z osmnácti družstev naše štafe-
ta získala 3. místo! V soutěži jednotlivkyň ze 114 přihlášených obsadila
Kateřina Candrová 84. místo, Tereza Koblasová 81. místo, Ivana Šestá-
ková 67. místo, Kateřina Toločková 55. místo, Kristýna Frejlachová
24. místo, Zdeňka Ježková 8. místo a Lenka Tomandlová 3. místo.

Plzeňská stovka a Obvodová
soutěž v Radosticích

První ze seriálových soutěží Českého poháru
Velkopopovického kozla, tak tam jsme jeli 7. 5.
pro důležité body. Lenka Tomandlová 2. místo,
Zdeňka Ježková 6. místo, Kristýna Frejlachová
30. místo, Kateřina Toločková 52. místo.

Zatímco jedna parta byla na cestě do Plzně,
děti se vydaly do Radostic na postupovou sou-
těž Plamen. Jednalo se o jarní část, tedy všech-
ny štafety a útoky. V kategorii starších i
mladších jsme měli po jednom družstvu.
U mladších jsme měli ztrátu již od podzimního
kola, kdy toto družstvo nemělo splněný Závod
požární všestrannosti díky nemocem většiny
členů tohoto družstva. Nakonec si tito mladí
hasiči vybojovali celkové 7. místo. V kategorii
starších jsme naštěstí takový problém neměli a
tak jsme na konci soutěžního dne mohli slavit
krásné 2. místo a tedy postup do okresního
kola. Takže velká gratulace a štěstí.

za SDH Ledenice Mgr. Vladislav Šesták

Dvojboj – nástup

Vítězné družstvo Ledenického dvojboje

Ledenická hasičská družstva dospělých



červen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Fotbalové derby Zborov – Ledenice B
V sobotu 14. 5. se odehrálo od 17 hodin fotbalové derby ve zborov-

ské Pig aréně mezi domácím týmem Zborova a béčkem Ledenic. Derby
je vždy okořeněné vzájemnými poznámkami a hecováním, jelikož ještě
v nedávné minulosti několik hráčů bylo na hostování ve zborovském
týmu. Začátek prvního poločasu byl vyrovnaný a hra se odehrávala
mezi šestnáctkami obou mužstev. S přibývajícími minutami se domácí
tým dostával čím dál častěji do šancí, které buď zastavil zvednutý pra-
porek pomezního rozhodčího, občas také neumění domácích fotbalistů,
nebo s přehledem hrající kapitán hostů ve spolupráci s dobře chytajícím
gólmanem. Ve 35 minutě po dobře vedené akci po pravé straně a pěk-
ném centru do šestnáctky, hlavičkou překonal domácí hráč ledenického
gólmana a bylo to 1:0. První poločas se dohrával za mírné převahy do-
mácích, kteří ještě do poločasu stačili spálit dvě stoprocentní šance.
Hosté si v prvním poločase nevytvořili žádnou šanci na vstřelení gólu.

Druhý poločas se odehrával ve stejné režii jako první, domácí spalo-
vali šance jak na běžícím páse a hosté byli dopředu neškodní. Ve dru-
hém poločase zahrozili jen ze dvou rohových kopů. Domácí opět
udeřili ze standardní situace. Po přesně kopnu-
tém rohovém kopu z levé strany na zadní tyč
před malé vápno si naběhl domácí hráč a hla-
vou skóroval podruhé. Hezký fotbalový mo-
ment zápasu, zbytek zápasu se už dohrával
pod kontrolou domácích, kteří nepustili hosty
do žádné šance. Zápas skončil zaslouženým
vítězstvím Zborova 2:0. Střelci branek Stani-
slav Janouch, Jan Šimák.

Postřehy trenéra Zborova  J. Blažka

Zelená stezka
Žraloci přírodovědci získali v krajském kole
přírodovědné soutěže Zelená stezka – Zlatý
list zaslouženě 3. místo! Gratulujeme!

V týmu, který cennou trofej vybojoval, byli:
Marďa Volf, Eliška Hluštíková, Danielka
Votrubová, Terezka Dudová, Anička Kyliá-
nová a Simča Bíchová.

Žraločí stezka
V neděli 22. května proběhl již 16. ročník
soutěže Žraločí stezka, pořádané přírodo-
vědným oddílem Žraloci Ledenice. Putovní-
ho žraloka v kategorii mladších si odnesl
tým Smíšci a v kategorii starších tým ze ZŠ
Kubatova z Č. Budějovic.

Letošního ročníku soutěže se zúčastnilo
14 družstev.

Velké poděkování patří všem rodičům a přá-
telům Žraloků, kteří zajišťovali stanoviště na
stezce.

Na snímku vítěz kategorie mladších – družstvo Smíšci ve složení: Eliška, Kryštof, Tadeáš, Vilda
a Štěpánka

Fotografie je z výletu do Parku exotických zvířat ve Dvorci. Zde Žraloci odevzdali peníze utrže-
né za sebraný hliník a pomerančovou kůru a podpořili tak chov mandrila rýholícého

ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
přijme do pracovního poměru

PRACOVNICI
DO ŠKOLNÍ JÍDELNY

na poloviční úvazek.

Nástup od 1. 9. 2011
Kontakty:

tel. školní jídelna 387 995 328
tel. kancelář školy 387 995 365



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2011

Jak si Žraloci stojí před
letní přestávkou?

Teebal – naši nejmenší
odehráli svou okresní soutěž
s dalšími 5 týmy a v samot-
ném závěru pak vybojovali
stříbrné medaile. V celostátní

lize jsou zatím Žraločí potěry na 6. místě po
třech kolech. Ještě před prázdninami odehrají
jeden turnaj v Praze.

Žáci – mají za sebou 3 kola celostátní žá-
kovské extraligy a zatím si drží druhou příčku
v této nelehké dlouhodobé soutěži. Před prázd-
ninami je čeká jeden turnaj v Ledenicích.

Žákyně – hrají letos poprvé jako čistě dívčí
tým s řadou nových hráček. Po dvou kolech
celostátní ligy žákyň jsou zatím na 8. místě.
Do prázdnin odehrají ještě 2 turnaje.

Kadeti – letos hrají „pouze“ 2. celostátní
kadetskou ligu. Aby mohli hrát smíšeně s dív-
kami, vzdali se kadeti svého místa v extralize
kadetů. Po dvou odehraných kolech je však
jasné, že i 2. kadetská liga má velice slušnou
úroveň a o postup na finálový turnaj extraligy
kadetů (postupují 2 týmy) bude velký boj. Za-
tím se Žraloci usadili na 2. příčce. Před prázd-
ninami je čekají ještě 2 turnaje.

Juniorky – tým většinou loňských kadetek,
omlazený o loňské žákyně a 2 hostující hráčky
z Chomutova je po 5 zápasech krajské soutěže
na 2. místě. Soutěž se však teprve rozjíždí a ju-
niorky čeká otevřené M-ČR juniorek v Praze a
řada dalších akcí mimo krajskou soutěž. Čtyři
hráčky zároveň hostují v ženských týmech
hrající 2. Českou národní ženskou ligu.

Muži – stále mladý mužský tým (průměrný
věk je 18 let) hraje již druhým rokem 2. Čes-
kou národní ligu mužů. Po třech kolech se Žra-
loci úspěšně drží na 3. příčce. Soutěž je však
velmi vyrovnaná a nelze říci, že je některý ze
soupeřů výrazně slabší. Muže čeká do prázd-
nin a přes prázdniny ještě 5 kol.

Ze života klubu: v loňském roce již byl stav
antuky ve vnitřním poli téměř nehratelný a do-
šlo zde k několika zraněním. Díky podpoře

Tým mužů vedený J. Korčákem

Tým kadetů a žáků, trenéři H. Korčáková, J. Staněk a  J. Korčák

Tým juniorek, vedený H. Korčákovou a chomutovským trenérem J. Maronem

Softbalová sezóna je v plném proudu

pokračování na str. 11



červen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

městysu Ledenice byla vrchní část antuky od-
bagrována a na hřiště dovezena prosívka. Těsně
před sezónou jsme pak vlastním úsilím provedli
rekonstrukci antukové části hřiště. Stálo nás to
14 dnů intenzivní práce všech hráčů místo tré-
ninků, ale i mimo ně. Proto tímto velmi děkuji
všem za výborně odvedenou práci.

O prázdninách se softbalisté opět, již po
osmé, chystají na letní soustředění. Letos jej
teebalisté, žáci, žákyně a kadeti stráví opět
v Hluboké nad Vltavou a juniorky pojedou spo-
lečně s muži na soustředění do chorvatského
Záhřebu.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kdo
se podílejí na činnosti klubu, trenérům, hrá-
čům, rodičům, fanouškům a také především
městysu Ledenice za podporu. Díky, bez vás
by to nešlo!

za softbalový klub Žraloci Ledenice
RNDr. Hana Korčáková, CSc., prezidentka klubu Tým žákyň vedený J. Borovkou a F. Fyrbachem na turnaji v Praze s E. Staňkovou

VY SE PTÁTE,
KRASEC VÁM PORADÍ
Vážené čtenářky a čtenáři, jihočeská síť

ekologických poraden Krasec Vám v rámci
projektu „Pod korunou stromů“ financovaném
Státním fondem životního prostředí, Minister-
stvem životního prostředí a Jihočeským krajem
nabízí odpovědi na vaše otázky, týkající se
ochrany přírody a životního prostředí, úspor-
ných technologií, přírodních zahrad, zdravého
životního stylu, ekologické výchovy atp.

Nevíte si s něčím rady? Napište do redakce
a školení ekoporadci ze sítě Krasec se pokusí
najít odpověď. Veškeré informace o jihočeské
síti poraden najdete na www.krasec.cz.

VAŠE OTÁZKA: Ráda bych se zeptala, na
několik informací ohledně kácení stromů.
Zajímalo by mě, zda je možné legálně ká-
cet stromy, například „nálety“ podél sil-
nic, na hrázích či volně v krajině, je každé
pokácení stromu bez povolení přestupkem
či trestným činem? Mohli byste mi dát typ
na nějakou aktuální literaturu /např. číslo
zákona, vyhlášky a pod./ která se touto
problematikou zaobírá?

NAŠE ODPOVĚĎ: S novelou zákona o ochra-
ně přírody a krajiny č. 349/2009 Sb. se změnily
podmínky kácení dřevin rostoucích mimo les
(tedy i ve volné krajině).

1) změnila se podmínka, že stromy o obvo-
du pod 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí mo-
hou právnické osoby kácet jen na základě
povolení, zatímco fyzické osoby ne. Dosud to
bylo tak, že stromy o tomto vzrůstu mohly na
svých pozemcích bez povolení kácet pouze fy-
zické osoby. Fakt, že jde o nálet nebo ne, ne-
hraje roli - pouze stav stromu a obvod kmene.
Pokud jde o keřové porosty, pak tam (také
nově) není třeba povolení a opět nehraje roli,
zda je žadatelem fyzická nebo právnická oso-
ba, u souvislých keřových porostů do celkové
plochy 40 m2 (viz vyhláška č. 395/1992 Sb.).

2) co se týče kácení kolem silnic, železnič-
ních koridorů a vodních toků, pak tam došlo

k té změně, že dříve postačilo oznámit ze stra-
ny správy a údržby silnic, správy povodí atd.
orgánu ochrany přírody a krajiny zamýšlené
kácení alespoň 15 dní předem, žádné řízení při-
tom neprobíhalo. Nyní je to tak, že povolení ká-
cení na silničních a železničních pozemcích je
vždy nutné a tak i nevládní organizace mohou
při splnění všech zákonných požadavků vstu-
povat do těchto řízení.

3 )přestupek nebo trestní čin může být spá-
chán jen tehdy, pokud nebylo vydáno povole-
ní ke kácení, pokud stromy nebo keře
přesahovaly velikostí, vzrůstem nebo rozsa-
hem daným vyhláškou 395 (viz výše). Přestu-
pek ani trestný čin není spáchán tehdy, pokud
ten, kdo strom nad 80 cm v obvodu pokácí, ve
lhůtě 15 dnů oznámí orgánu ochrany přírody,
že strom byl vyloženě v havarijním stavu a
doloží to důkazy (např. fotodokumentace, po-
sudek znalce atd.).

Zákonná úprava je v zákoně č. 114/1992
Sb. ve znění zákona č. 349/2009 Sb. (par. 7 a 8
- ochrana dřevin a kácení a par. 86 - 89 - přestup-
ky). Trestný čin ohrožení a poškození životní-
ho prostředí je upraven v trestním zákoně nebo
doporučuji publikaci Ekologická kriminalita a
možnosti jejího řešení od Jana Chmelíka a kol.

Odpovídala: Mgr. Pavla Matějková, Calla

Tým teebalistů, z halového turnaje

Softbalová sezóna ...
(pokračování ze str. 10)

Místní knihovna
nabízí literární novinky

Pro děti  a mládež
Naďa Gajerová–Mauerová

– Únos kašpara
Christoph Marzi – Malfuria

– Strážkyně mlžných kamenů
– Tajemství zpívajícího města

Pro dospělé
Robert Crais – Ochránce
Catherine Coulter – Pán ostrova
Gilbert Schlogel – Doktorka Valérie
Echo Heron – Nemocnice
Vlasta Javořická – Bříza v bouři

– Koukol v pšenici
– Matka a dcera

Marie Kyzlinková – Mlynářova popelka
Vlasta Pittnerová – Pro svatý pokoj
Martina Cole – Těla na prodej
Lenka Lanczová – Třináctá komnata

Knižní katalog ledenické knihovny
si můžete on-line prohlédnout na adrese
http://www.knihovnaledenice.estranky.cz/.



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2011



červen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Náměstí 145, Ledenice, tel. č. 607 930 786

PRACOVNÍ  DOBA
Po, Pá 8.00 – 16.00 hod.

St 8.00 – 12.00 hod.
Út, Čt 8.00 – 18.00 hod.

dle objednání v kadeřnictví

DOVOLENÁ 4. – 15. 7. 2011

PRODLUŽOVÁNÍ A ZHUŠŤOVÁNÍ
VLASŮ, CRAZY MELÍRKY

PEDIKÚRA, MANIKÚRA, P-SHINE

Kosmetický salon
Šárka Kříhová

Kosmetické služby:
- čistění pleti a pleťové peelingy
- masáže obličeje, krku a dekoltu
- mikromasáž obličeje
- aplikace masek a různých sér
- barvení obočí a řas
- tvarování a epilace obočí
- depilace teplým voskem
- líčení denní i slavnostní

Wellnes služby – relaxační:
- relaxační masáže - aromaterapeutické
- masáže medové
- tělové peelingy
- tělové zábaly

Služby dětem:
- dětské masáže podle Mgr. Hašplové

(vhodné pro miminka i školní děti)
- kurzy pro rodiče a získání osvědčení

LETNÍ AKCE:
Ke každému kosmetickému

ošetření nad 200 Kč je
zdarma krém na opalování.
Ke každé wellnes službě je

zdarma balení minerální vody.

Ó DĚTSKÉ  RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY
– na rybníku Parčáček
4. červen – sobota
Pořádá MO ČRS Ledenice
Prezence: od 6.30 hod.
Závody: 7 – 11 hod.
Místo: Parčáček
Večer od 18 hod. posezení u táboráku –
opékání buřtů aj. (u klubovny MO ČRS –
rybník Lazna)
Zveme všechny mladé rybáře i nerybáře.

Ó KRAJSKÝ  ŽÁKOVSKÝ  PŘEBOR
LODNÍCH  MODELÁŘŮ
4. červen – sobota
Pořádá Klub lodních modelářů Ledenice
ve spolupráci s fa M-tes České Budějovice
a MO ČRS Ledenice.
Rybník Lazna
Začátek 13 hod.
Občerstvení pro soutěžící i pro diváky za-
jištěno.

Ó HUDEBNÍ  PODVEČER  MLADÝCH
TALENTŮ  ZUŠ  B.  JEREMIÁŠE
4. červen – sobota
Dirigent: Jan VACEK
– divadelní sál – začátek v 19 hod.
Vstupné dobrovolné.

Ó ABSOLVENTSKÉ  KONCERTY
ŽÁKŮ  ZUŠ Ledenice
8. červen – středa
–  divadelní sál – začátek 17 hod.
17. červen – pátek
– divadelní sál – začátek 17 hod.

Ó LEDENICKÉ  PUTOVÁNÍ  ZA
POHÁDKOU  A  BUŘTEM
12. červen – neděle - 14  hod.
Pohádková stezka ke Dni dětí pro ty pro
nejmenší, plná večerníčkových postaviček
se spoustou úkolů i odměn.
Start mezi 14 a 15 hod. Školní ulice – dět-
ské hřiště u školní družiny.
Vstupné dobrovolné.

Ó PŘEHLÍDKA  MLADÝCH
REGIONÁLNÍCH  ROCKOVÝCH
KAPEL
17 . červen – pátek – 19 hod.
Vystoupí kapely: VOHRADNÍK – Ohraze-
ní, FLAMELESS Ledenice, LEPENKA 81
Slavošovice, TEARS OF RAIN Ledenice,
VYBITÁ BATERKA Libín.
Sokolovna  Ledenice, vstupné 50 Kč.

Ó OSLAVY 60. VÝROČÍ ZALOŽENÍ
SDH OHRAZENÍČKO
18. červen – sobota
Sportovní areál Ohrazeníčko
Symbolický příspěvek SDH
na oslavy 20 Kč/dospělá osoba
Program:
10.00 hod. – hasičské námětové cvičení

(pro hasičské sbory městyse Ledenice)
12.00 hod. – slavnostní nástup, svěcení

hasičského auta a plastiky sv. Floriána
(patrona hasičů)

Po celé odpoledne hraje pro dobrou náladu
hudební skupina Pohoda česká.
12.30 hod. –  turnaj hasičských družstev

městyse Ledenice ve florbale pro do-
spělé

13.00 hod. – klaunské vystoupení pro děti
14.30 hod. – pokračování klauniády pro děti
16.00 hod.  – taneční vystoupení Doudleb-

ského folklórního sdružení SOUMRAK
18.00 hod. – divadelní představení Ma-

dam Colombová zasahuje aneb Kam
zmizel ten diamant, hraje Hroší proza-
tímní divadlo SDH Borovany

Občerstvení zajištěno. Sobotní večer pok-
račuje volnou zábavou pod širým nebem
s country kapelou, pro případ nepříznivého
počasí je zajištěn velkokapacitní stan s pó-
diem a party stan.

Ó POUŤ V OHRAZENÍČKU
19. červen – neděle
V 11.30 hod. – mše svatá v kapli Nejsvětěj-
ší Trojice v Ohrazeníčku.
P. Maxmilián Koutský posvětí pamětní
stuhu na hasičském praporu, plastiku sv.
Floriána na hasičské zbrojnici a novou ná-
stavbu hasičského auta.

Ó VOLEJBALOVÝ  TURNAJ  ŽEN
18. červen – sobota
Sportovní areál TJ Slavoj Ledenice

Ó „VESELÁ  KLOBÁSA“
vás zve na tradiční VÍTÁNÍ  LÉTA
v průjezdu  u Veselých
Otevřeno pátek a sobota 24. 6. a 25. 6.
Z široké nabídky doporučujeme:
-  pro žíznivé: výborný kvasnicový ležák
- pro hladové: krkovička pečená na kame-
ni, klobáska na roštu, bramboráčky a další

TIP NA VÝLET
Trocnovský dětský den se včelaři
sobota 11 .6. od 14 hod. soutěže pro děti

od 17 hod. hraje skupina PĚŠÁCI

Trocnovské medobraní
sobota 18. 6. od 14 hod. prodejní včelař-
ská výstava, hraje skupina S. A. M.

Penzion Kamínek, Byňov 64, Nové
Hrady  (www.penzion-kaminek.cz)
pro Vaši radost pořádá:

– 10. 6. Petr Kalandra Memory Band
(www.kalandramemory.cz)

– 17. 6. Strong Coffe (akustické hraní) –
velká pohoda na pergole

– 18. 6. Dětský den s divadlem,
začátek ve 14 hod. (www.dellarte.cz)

– 24. 6. Kamil Střihavka + Leaders
(www.strihavka.cz)

– 1. 7. Luboš Pospíšil + 5P +
Hromosvod (www.lubospospisil.cz)

Rožmberské hradní slavnosti
sobota 25. 6. od 10 hod.
Místo: Státní hrad Nové Hrady
Pořádá: Město a KIC N. Hrady, Státní hrad
N. Hrady
Celodenní program s historickou témati-
kou Rožmberků na Novohradsku. Divadel-
ní, hudební a šermířské vstupy, ukázky
řemesel včetně sklářského a řemeslný trh.

K U L T U R N Í , S P O L E Č E N S K É A S P O R T O V N Í P O Ř A D Y

JEDNODENNÍ  ZÁJEZD NA
BERCHTESGADEN – historický
vrchol Kehlstein „Orlí hnízdo“.

Termín: 27. 8. 2011, cena: 1 150 Kč
Program: prohlídka nechvalně známého
Hitlerova „Orlího hnízda“ – výjezd míst-

ním autobusem a výtahem v ceně.
PŘEDBĚŽNÉ  PŘIHLÁŠKY

DO KONCE ČERVNA u pí. PAULOVÉ
tel. č.: 723 226 657.



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2011

KOMINICTVÍ
MILOSLAV  KOKTA

5. května 196, 373 11 Ledenice

Kontroly, čištění,
vložkování komínů

Tel.: 607 543 564

CA Ing. Jitka Šafratová
K Hájovně 772, 370 06 Srubec

Prodej zahraničních, exotických i tuzemských zájezdů
od renomovaných cestovních kanceláří.

Nově v prodeji zájezdy od CK Neckermann.

Prodej „last minute“.

tel: 602 969 492, 723 737 820
e-mail: ck-safratova@vol.cz

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská  386,  Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040

RADKA
VORÁČKOVÁ
Ledenická 325, Srubec  370 06

DOPŘEJTE
SVÉMU TĚLU
JEDNODENNÍ

LÁZEŇ
Ó ZEŠTÍHLUJÍCÍ BAHENNÍ ZÁBALY

(perfect figure wrap)

Ó Sportovní  a rekondiční masáže

Možnost dárkových poukazů.
Objednávky dle tel. dohody.

Tel. č. 723 202 427
e-mail: radka-112@seznam.cz

www.perfect-figur.cz



červen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:
OD  DUBNA  CO  NEJDELŠÍ

JARNÍ  SLEVY  UHLÍ!!!
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  -  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2011

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

prázdninová ANGLIČTINA HROU
Termín: týdenní dopolední kurz v srpnu 2011
Skupiny: děti 6 – 10 let; 11 – 15 let
Místo konání: Borovany/Ledenice
Kurzovné: 990 Kč/15 vyuč. hodin
Lektorka: Eva Balounová (Dupkaničová)
Možnost individuálního kurzu dohodou

anglictina@wwwstranky.cz, tel.: 777 968 308

KOSMETICKÝ SALON
Šárka Michnerová, Náměstí 70, Ledenice
w kosmetické ošetření

– pleťové masky
– lymfatická a lyftingová

masáž obličeje
– depilace
– líčení
w manikúra

– P-schine
– zpevnění nehtů gelovou metodou
w pedikúra

– zdobení nehtů Francií
Objednávky na tel. č.:

728 130 000

V PRODEJI

DÁRKOVÉ

POUKAZY

Město Borovany od 1. 8. 2011

PRONAJME VYBAVENOU
KAVÁRNU – CUKRÁRNU

v zámku v Borovanech, 78 m2 + 30 m2 zahrádka.
Podrobnosti: L. Urbánková,

tel. 387 001 350 nebo www. borovany-cb.cz/aktuality

Písemné žádosti do 30. 6. 2011 na adresu
Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

KDO INZERUJE – TEN PROSPERUJE


